
 
 

 
UAB ILTE INTERNETO SVETAINĖS IR SOCIALINIŲ TINKLŲ PRIVATUMO TAISYKLĖS 

 
I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. UAB ILTE (toliau - ILTE) interneto svetainės ir socialinių tinklų privatumo taisyklės (toliau – 
Taisyklės) nustato privatumo sąlygas naudojantis ILTE interneto svetaine https://ilte.lt/ (toliau - Svetainė) bei 
stebint ILTE paskyras socialinės žiniasklaidos priemonėse: socialiniuose tinkluose „Facebook“, „LinkedIn“, „X“ 
bei „YouTube“,, „Instagram“).  

2. Svetainės duomenų valdytojas – ILTE, juridinio asmens kodas 110084026, buveinės adresas – 
Konstitucijos pr. 7, 09308 Vilnius, tel. (8 5) 210 7510, el. paštas info@ilte.lt (duomenų apsaugos pareigūno el. 
paštas duomenu.apsauga@ilte.lt). ILTE kartu su socialinių tinklų valdytojais veikia kaip bendri valdytojai, kai 
tvarkomi asmens duomenys ILTE socialinių tinklų paskyrose.  

3. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių  
duomenų judėjimo, kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 
(toliau – Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas arba BDAR), Lietuvos Respublikos asmens duomenų 
teisinės apsaugos įstatymu, Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymu ir kitais asmens duomenų teisinę 
apsaugą reglamentuojančiais teisės aktais. 

4. Svetainėje gali būti nuorodų į kitas svetaines bei socialinius tinklus. Tokios svetainės ir socialiniai 
tinklai turi savo atskiras privatumo taisykles ir šios Taisyklės joms nėra taikomos. 

5. Šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Bendrajame duomenų 
apsaugos reglamente ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose. 

 
II SKYRIUS 

ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO TIKSLAI, PAGRINDAI, TEISINIAI PAGRINDAI BEI 
SAUGOJIMO TERMINAI 

 
6. Šiais duomenų tvarkymo tikslais tvarkomi asmens duomenys, jų saugojimo terminai ir teisiniai 

pagrindai: 
6.1. siekiant užtikrinti galimybę naudotis Svetaine bei pagerinti Svetainės veikimą ir naudojimąsi ja, 

ILTE tvarko Svetainės lankytojų asmens duomenis, kurie gaunami slapukų pagalba. Naudojantis ILTE 
Svetaine gali būti tvarkomi šie asmens duomenys: Svetainės lankytojų IP adresas, geografinė vietovė, 
naršyklės tipas ir versija, operacinė sistema, nukreipimo šaltinis, lankymosi Svetainėje trukmė, peržiūrėti 
puslapiai, naršymo Svetainėje keliai, o taip pat informacija apie naudojimosi Svetaine laikotarpius, dažnumą 
bei trukmę. Asmens duomenys tvarkomi ir saugomi slapukų galiojimo laikotarpiu, kuris yra nurodytas 
Svetainėje, skiltyje „Slapukų nustatymai“. Pasibaigus nurodytiems terminams, duomenys ištrinami taip, kad 
nebūtų galima jų atstatyti. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis BDAR 6 str. 1 d. f p. – teisėtu duomenų 
valdytojo interesu užtikrinti galimybę naudotis Svetaine bei pagerinti Svetainės veikimą (taikoma būtiniesiems 
slapukams), BDAR 6 str. 1 d. a p. – duomenų subjekto sutikimas (taikoma nebūtiniesiems slapukams); 

6.2. siekiant atsakyti į užklausas, klausimus, įvertinti pasiūlymus, kuriuos Svetainės lankytojai pateikia 
užpildydami susisiekimo internetu formą. Šiuo tikslu  ILTE tvarko šiuos asmens duomenis: vardas, jeigu 
užklausą teikiantis asmuo jį nurodo, elektroninio pašto adresas, telefono numeris, jeigu užklausą teikiantis 
asmuo jį nurodo, paslaugos tipas bei užklausos turinys. Asmens duomenys tvarkomi ir saugomi 3 mėnesius 
nuo užklausos pateikimo dienos. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis BDAR 6 str. 1 d. c  p. – teisine 
prievole atsakyti į užklausas, klausimus; 

6.3. vykdant komunikaciją, naudojantis Svetainės galimybe vykdyti pokalbį internetu. Šiuo tikslu yra 
tvarkomi šie asmens duomenys – vardas, pavardė, elektroninio pašto adresas, pokalbio tema, atstovaujama 
įmonė. Asmens duomenys tvarkomi iki pokalbio pabaigos. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis BDAR 
6 str. 1 d. b p. – sutarties su duomenų subjektu vykdymas; 

6.3. tiesioginės rinkodaros tikslais, duomenų subjektui pasinaudojus galimybe užsisakyti 
naujienlaiškius. Užsisakius naujienlaiškį yra siunčiama informacija apie naujų priemonių startą, apie 
skelbiamus kvietimus teikti paraiškas ar prisidėti prie priemonės tobulinimo viešuose priemonės aptarimuose, 
siunčiami priminimai apie aktualius artėjančius priemonių terminus, dominančio (pasirinkto) sektoriaus 
naujienos ir kitos aktualijos, pasinaudojusiųjų priemonėmis istorijos ir pavyzdžiai. Šiuo tikslu yra tvarkomi šie 
asmens duomenys – elektroninio pašto adresas, atstovavimas sektoriui ar sričiai, kurios  naujienas norima 
sekti. Atsisakyti naujienlaiškio galima bet kada, paspaudus atsisakymo nuorodą, kuri yra kiekviename 
naujienlaiškyje. Asmens duomenys tvarkomi ir saugomi tol, kol galioja naujienlaiškio prenumerata arba iki 
sutikimo atšaukimo. Sutikimai saugomi 1 metus pasibaigus asmens duomenų, dėl kurių tvarkymo buvo duotas 
sutikimas, saugojimo laikotarpiui. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis Reglamento 6 str. 1 d. a p. – 
duomenų subjekto sutikimas; 

https://ilte.lt/
mailto:duomenu.apsauga@ilte.lt


 
 

6.4. korupcijai atsparios aplinkos kūrimo tikslais – teikiant pranešimus apie korupciją. Šiuo tikslu yra 
tvarkomi šie asmens duomenys: vardas, pavardė, jeigu pranešimą teikiantis asmuo tokius duomenis nurodo, 
elektroninio pašto adresas, pranešimo turinys. Informacija apie pažeidimus saugoma vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo reikalavimais. Asmens duomenys tvarkomi ir saugomi ne trumpiau 
kaip penkerius metus nuo paskutinio priimto sprendimo nagrinėjant šią informaciją. Tuo atveju, jeigu 
duomenys, nurodyti minėtame pranešime, yra reikalingi siekiant kaupti įrodymus apie gautus pranešimus, 
atsakymus į juos, asmens duomenys gali būti saugomi tol, kol atitinka tikslus, kuriems buvo surinkti. Asmens 
duomenys tvarkomi vadovaujantis BDAR 6 str. 1 d. c p. – duomenų valdytojui taikoma teisinė prievolė. 

6.5. darbuotojų atrankos tikslais – siekiant kandidatuoti į norimą poziciją (pateikiant CV ir motyvacinį 
laišką į norimą poziciją). Šiuo tikslu yra tvarkomi šie asmens duomenys: CV ir motyvaciniame laiške esantys 
asmens duomenys. Asmens duomenys tvarkomi ir saugomi 12 mėnesių nuo CV ir motyvacinio laiško 
pateikimo dienos (jei toks laiškas yra pateikiamas). Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis BDAR 6 str. 1 
d. b p. – sutarties su duomenų subjektu vykdymas; 

6.6. lygių galimybių užtikrinimo tikslais – siekiant pranešti apie pažeistas lygių galimybių teisės. Šiuo 
tikslu yra tvarkomi šie asmens duomenys: vardas, pavardė, jeigu pranešimą teikiantis asmuo tokius duomenis 
nurodo, elektroninio pašto adresas, telefono numeris, jeigu užklausą teikiantis asmuo jį nurodo, pranešimo 
turinys. Asmens duomenys tvarkomi ir saugomi 12 mėnesių nuo pranešimo apie pažeistas lygių galimybių 
teisės pateikimo dienos. Tuo atveju, jeigu duomenys, nurodyti minėtame pranešime, yra reikalingi siekiant 
kaupti įrodymus apie gautus pranešimus, atsakymus į juos, asmens duomenys gali būti saugomi tol, kol atitinka 
tikslus, kuriems buvo surinkti. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis BDAR 6 str. 1 d. c p. – duomenų 
valdytojui taikoma teisinė prievolė; 

6.7. konsultacijų teikimo tikslais – siekiant užsiregistruoti nemokamai konsultacijai telefonu. Šiuo tikslu 
yra tvarkomi šie asmens duomenys: vardas, pavardė, elektroninio pašto adresas, telefono numeris, pranešimo 
turinys. Asmens duomenys tvarkomi ir saugomi iki konsultacijos suteikimo dienos. Asmens duomenys 
tvarkomi vadovaujantis BDAR 6 str. 1 d. b p . – sutarties su duomenų subjektu vykdymas; 

6.8. asmens duomenų tvarkymas žinomumo skatinimo tikslu (socialinių tinklų administravimas). ILTE 
kartu su socialiniais tinklais, valdo paskyras socialiniuose tinkluose. Informaciją, kurią pateikiate socialiniuose 
tinkluose ar kuri gaunama Jums apsilankius ILTE socialinių tinklų paskyrose, kontroliuoja socialinių tinklų 
valdytojai. Todėl rekomenduojame susipažinti su socialinių tinklų valdytojų privatumo pranešimais. Šiuo tikslu 
tvarkome šiuos asmens duomenis: socialinio tinklo lankytojų profilio duomenys, Like, Follow paspaudimai, 
komentarai, pasidalinimai (Share). Duomenų saugojimo terminas: pagal socialinio tinklo nustatytą politiką. 
Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis BDAR 6 str. 1 d. f p. - teisėtu duomenų valdytojo interesu – skatinti 
ILTE žinomumą, administruoti socialinių tinklų paskyras. Duomenų gavėjai: socialinių tinklų valdytojai, su 
kuriais ILTE veikia kaip bendri duomenų valdytojai. 
 7. Laikantis asmens duomenų apsaugos reikalavimų, rekomenduojama užklausų, pranešimų ar 
kitose formų, esančių Svetainėje ar socialiniuose tinkluose temų pavadinimuose ar tekste nenurodyti tokių 
duomenų, kaip asmens kodo, gimimo datos, banko sąskaitos numerio ar kitų specialų kategorijų  duomenų 
(pvz., duomenų apie sveikatą,  politines pažiūras, religinius ar filosofinius įsitikinimus ir kt.). Duomenų reikia 
nurodyti tik tiek, kiek būtina tiems tikslams, dėl kurių kreikiamasi į ILTE. 

8. Visa informacija apie Svetainėje naudojamus slapukus, jų paskirtį, galiojimą ir naudojamus 
duomenis pateikiama čia: https://ilte.lt/managecookie. Apriboti arba uždrausti slapukų priėmimą ir saugojimą 
naudojamuose įrenginiuose galima per Svetainėje pateikiamą slapukų valdymo formą arba naršyklės 
nustatymus. Ištrinti anksčiau išsaugotus slapukus galima keičiant naršyklės nustatymus. Visus slapukus iš 
naudotojo įrenginio galima pašalinti išvalant naršymo istoriją naršyklėje. Tai atlikus bus pašalinti visi visų 
aplankytų svetainių slapukai. Tokiu būdu galima prarasti ir tam tikrą išsaugotą informaciją (pvz., išsaugotus 
prisijungimo duomenis, svetainės parinktis). Būtinieji slapukai yra būtini Svetainės naudojimuisi. Jei bus 
atsisakyta šių slapukų,  ILTE negali garantuoti, kad Svetainė veiks tinkamai. 

9.  Svetainėje naudojami statistiniai slapukai, kurie aktyvuojami po to, kai išreiškiamas sutikimas 
Svetainės iškylančiame lange dėl statistinių slapukų naudojimo. Informaciją apie slapukų naudojimą galima 
rasti svetainės puslapyje Slapukų nustatymai, nuoroda į jį pateikiama Svetainės iškylančiame lange dėl 
sutikimo suteikimo ir apatinėje Svetainės dalyje (angl. footer).  

10. Sutikimą dėl nebūtinų slapukų naudojimo galima bet kada be jokių neigiamų pasekmių atšaukti, 
nustatant parametrus, kad sutinkama tik su būtinais slapukais arba pasirenkant su kokių slapukų naudojimu 
sutinkama. 

 
 

III SKYRIUS 
DUOMENŲ TEIKIMAS IR DUOMENŲ GAVĖJAI, DUOMENŲ SAUGOJIMO TERMINAS 

 
11. Asmens duomenys, nurodyti šių Taisyklių 6 p. gali būti atskleisti kitiems paslaugų teikėjams, 

konkrečių paslaugų teikimo tikslais tiek, kiek tai yra būtina suteikti tokias paslaugas (pavyzdžiui, interneto 
svetainės prieglobos paslaugų teikėjai, serverius teikiantys ir jų priežiūrą atliekantys asmenys). ILTE, 
pasitelkdama duomenų tvarkytojus, imasi visų reikiamų priemonių, siekdama užtikrinti, kad ir ILTE pasitelkti 

https://ilte.lt/managecookie


 
 

duomenų tvarkytojai būtų įgyvendinę tinkamas organizacines ir technines saugumą užtikrinančias priemones 
bei išlaikytų asmens duomenų paslaptį. ILTE pasitelkia tam tikrus paslaugų teikėjus (duomenų tvarkytojus) 
asmens duomenų tvarkymui. ILTE pasitelkiami duomenų tvarkytojai yra  duomenų saugyklų paslaugų teikėjai, 
dokumentų archyvavimo ir skaitmenizavimo paslaugų teikėjai, elektroninio pašto paslaugų teikėjai, 
informacinių technologijų paslaugų tiekėjai, naujienlaiškių siuntimo paslaugų tiekėjai, dokumentų pasirašymo 
elektroniniu parašu platformų tiekėjai ar pan.  

12. Teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka ILTE teikia tvarkomus asmens duomenis duomenų 

subjektui, teisėsaugos institucijoms, asmenims, kurie vykdydami teisės aktų nustatytas viešosios valdžios 
funkcijas, teisės aktų, reglamentuojančių šių asmenų funkcijas ir veiklą, nustatyta tvarka turi teisę gauti 
informaciją ir duomenis, reikalingus jų funkcijoms vykdyti, gavus BDAR reikalavimus atitinkantį oficialų 
asmenų, vykdančių viešosios valdžios funkcijas, teisėsaugos institucijų (policijos, teismo, Finansinių 
nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos Respublikos 
specialiųjų tyrimų tarnybos, ir kitų teisėsaugos institucijų) paklausimą.  

 
 

IV SKYRIUS 
DUOMENŲ SUBJEKTO TEISIŲ ĮGYVENDINIMO TVARKA 

 
13. Duomenų subjektas turi šias teises: 
13.1. gauti informaciją apie duomenų tvarkymą; 
13.2. susipažinti su duomenimis; 
13.3. reikalauti ištrinti duomenis („teisė būti pamirštam“); 
13.4. apriboti duomenų tvarkymą; 
13.5. nesutikti su duomenų tvarkymu. 
14. Tuo atveju, jeigu duomenų subjektas mano, kad ILTE, tvarkydama asmens duomenis pažeidė 

duomenų apsaugos teisės aktus, jis turi teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, 
kurios buveinės adresas A. Juozapavičiaus g. 6, LT-09310 Vilnius, ada.lt. 

15. Duomenų subjektai, siekdami įgyvendinti savo teises, pateikti prašymus, skundus ar reikalavimus 
gali juos pateikti ILTE raštu: adresu – Konstitucijos pr. 7, 09308 Vilnius, arba elektroniniu paštu: 
duomenu.apsauga@ilte.lt. Šios Taisyklių 13 p. nurodytos duomenų subjekto teisės įgyvendinamos Asmens 
duomenų tvarkymo ILTE taisyklėse nustatyta tvarka, jei šiose Taisyklėse nenustatyta kitaip. Asmens duomenų 
tvarkymo ILTE taisyklės skelbiamos ILTE interneto svetainės www.ilte.lt skiltyje „Asmens duomenų apsauga“. 

 
 

V SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
16.  Taisyklės skelbiamos LTE Svetainėje, skiltyje ,,Asmens duomenų apsauga“. Taisyklės gali būti 

keičiamos be atskirto pranešimo ar įspėjimo. Bet kokie šių Taisyklių pakeitimai ar atnaujinimai bus skelbiami 
Svetainėje skiltyje ,,Asmens duomenų apsauga“. 

 

 


